
“Panevėžio energija”: pakeistas PVM brangina šilumą gyventojams

Nuo birželio 1 d. AB „Panevėžio energija“ tiekiamos šilumos kaina išlieka tokia pat kaip ir
gegužės mėnesį – 5,36 ct/kWh (be PVM). Tačiau panaikinus lengvatinį 9 proc. PVM šildymui,
ir gyventojams bus taikomas standartinis 21 proc. PVM. Dėl to vartotojams išaugs galutinė
šilumos kaina, taigi didės išlaidos už šildymą, karštą vandenį bei cirkuliacinę šilumą
(„gyvatukus“). Tad gyventojams birželį suvartota šiluma kainuos 6,49 ct/kWh (su 21 proc.
PVM).

AB „Panevėžio energija“ primena: visas PVM mokamas į valstybės biudžetą, tad bendrovė
papildomų pajamų neuždirbs.

Karšto vandens kaina irgi išlieka tokia pat kaip gegužę, tačiau bus didesnė pritaikius 21
proc. PVM. Karštas vanduo daugiabučių gyventojams, jį ruošiantiems bendro naudojimo
individualiuose šilumokaičiuose, kainuos 5,13 Eur/kub. m (su 21 proc. PVM). Esant atvirai
šilumos tiekimo sistemai – 6,11 Eur/kub. m.


